
Zpravodaj katedry slavistiky 
11.11.2024 

 
• Studijní záležitosti: 

➢ Ve STAGu jsou již vypsány termíny pro státnice a obhajoby v lednu 2025. Studenti 
(absolventi) se na ně mohou zapisovat od pátku 08.11.2024 od 9.00 hod. do pondělí 
09.12.2024. Mezní termín pro splnění studijních povinností je pondělí 09.12.2024. 
V případě, že budete konat v ZS ještě nějaké zápočty, zkoušky nebo kolokvia, domluvte se 
s vyučujícími na předtermínech. 

➢ Studenti – 1. ročníky NMgr. – zadání tématu VŠKP – diplomová práce   
Upozorňujeme studenty 1. ročníků NMgr. studia, že nejpozději do 28.11.2024 si musí zadat 
téma své závěrečné diplomové práce. V rámci předzápisu předmětů ve STAGu na ZS si 
také nezapomeňte zapsat předmět Zadání diplomové práce dle katedry, kde svoji práci 
píšete. Schválené zadání je podmínkou pro splnění zápočtu u těchto předmětů.  
Postup zadání (tématu) závěrečné práce naleznete na našich www stránkách jednotlivých 
sekcí (studentům – závěrečné práce). 

 

• Akce: 
➢ 14.11.2024 (10:00–17:30, 4.19) proběhne na katedře slavistiky 6. ročník doktorandské 

konference Studentské dialogy o východní Evropě. Všichni jste srdečně zváni. Program 
konference zde. 

➢ 14.11.2024 jede polonistika do Brna na celodenní Den studentů a studentek českých 
polonistik. Prosíme o případné omluvení ze čtvrteční výuky. 

➢ FFest 08.11.2024–17.11.2024 více informací zde   
Na začátku roku jsme ve shodě s vedením kateder a akademickým senátem rozhodli o tom, 
že nejlepší metodou, jak vzdorovat pesimistickým náladám, je vytvářet prostor pro 
studentskou kreativitu. Skloubili jsme aktivity vícero studentských spolků, zapojili řadu 
kateder a v tradičním termínu Týdne humanitních věd nabízíme nový festival FFest. 
Program je plný elitních hostů, většinou z absolventských řad, nabízí kreativní studentské 
vstupy a navazuje na literární akce, které v Olomouci dříve dominovaly.   
Srdečně vás osobně zveme na festival, o němž se následně budeme rozhodovat, zda se 
stane pravidelnou aktivitou posilující značku FF UP.  
Za tým FFestu děkuje a zdraví  
Petr Bilík, Karolína Ohnisko a Lucie Suková 

➢ V pondělí 18.11.2024 proběhne v učebně 4.19 od 16.15 do 17.30 hod. tradiční 
mezinárodní soutěž v ruštině Русский медвежонок. Zváni jsou všichni, kdo chtějí porovnat 
své ruštinářské dovednosti v konkurenci s jinými účastníky z celého světa, ale především 
ti, kdo se chtějí o ruském jazyce dozvědět více. Vyhlášení vítězové se mohou těšit na 
finanční odměnu. Společně také zorganizujeme rozbor jednotlivých jazykových úkolů, 
které se v soutěži objeví. Těšíme se na Všechny bez rozdílů ročníku či úrovně ruštiny! 
Odkaz na starší zadání pro představu zde. 

https://www.ff.upol.cz/nc/ksl/zprava/clanek/6-rocnik-doktorandske-konference-studentske-dialogy-o-vychodni-evrope/
https://ffest.upol.cz/
https://русскиймедвежонок.рф/


➢ 21.11.2024 hostíme na polonistice významného polského klimatologa prof. Piotra 
Skubału. Zveme na jeho přednášku Drzewa w epoce kryzysu klimatyczno-środowiskowego. 
Inteligencja lasu jako nadzieja dla ludzkości a navazující terénní workshop Nasza więź 
z drzewami. Edukacja outdoorowa. Začátek v 9:45 v učebně 1.25. 

 

• Různé: 
➢ Byl vyhlášen další ročník překladatelské soutěže Den s překladem, kterou pořádá 

Ostravská univerzita. Soutěžit lze mimo jiné i v překladu z ruštiny a polštiny. Uzávěrka 
soutěžních příspěvků je 15. ledna 2025. Více na: https://ff.osu.cz/densprekladem/  

 

• Kalendář: 
 

➢ 08.11.2024–17.11.2024 FFest více informací zde   
➢ 14.11.2024 6. ročník doktorandské konference Studentské dialogy o východní Evropě 

(10:00–17:30, 4.19) 
➢ 14.11.2024 jede polonistika do Brna na celodenní Den studentů a studentek českých 

polonistik. Prosíme o případné omluvení ze čtvrteční výuky. 
➢ 18.11.2024 – tradiční mezinárodní soutěž v ruštině Русский медвежонок (učebna 4.19, 

16.15 hod.) 
➢ 21.11.2024 – přednáška a workshop klimatologa prof. Skubały na polonistice 
➢ 28.11.2024 – Zadání tématu diplomové práce – studenti 1. ročníků NMgr. studia, si musí 

nejpozději do 28.11.2024 zadat téma své závěrečné diplomové práce 
➢ 09.12.2024 – Státnice a obhajoby leden 2025 - mezní termín:  

▪ pro splnění studijních povinností   
▪ zapsání se na termíny SZZK a obhajob ve STAGu 
▪ odevzdání závěrečné práce  

➢ 15.01.2025 Uzávěrka soutěžních příspěvků – překladatelské soutěže Den s překladem 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Piotr_Skuba%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piotr_Skuba%C5%82a
https://ff.osu.cz/densprekladem/
https://ffest.upol.cz/

